Протокол № 3
заседание комиссии по продаже права на заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества муниципального образования Приморско-Ахтарский район

г. Приморско-Ахтарск                                                                                      «08»  июля 2019 г.
Время начала работы комиссии: 12 ч. 00 мин., окончание работы – 13 ч. 00 мин, по адресу:               г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63, кабинет № 10.

На заседании комиссии присутствуют:
	Герман
-

Марина Николаевна
	заместитель начальника управления муниципальной собственности, начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, заместитель председателя комиссии;

	Долгова
-

Оксана Владимировна
	заведующий сектором муниципального имущества отдела имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности, секретарь комиссии;

	Дрягалов
-

Виталий Витальевич
	Члены комиссии:
начальник правового отдела администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Эккерт
                                    -

Наталья Андреевна
	главный специалист отдела имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

Кворум для рассмотрения повестки дня имеется.

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Рассмотрение заявок поступивших на участие в открытом аукционе по продаже права на заключение договора аренды в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

На открытый аукцион,  с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества, выставляется:
 Лот № 1 - Имущественный комплекс по утилизации биологических отходов:

- земельный участок, кадастровый номер 23:25:0114001:128, площадью 675 кв.м, расположенное по адресу Краснодарский край, Приморско-Ахтарский р-н, восточная часть города;

- нежилое здание, площадью 15,9 кв.м, кадастровый номер 23:25:0114001:137, расположенное по адресу Краснодарский край, Приморско-Ахтарский р-н, восточная часть города;

- автотранспортное средство ГАЗ-3309, тип Специализированные автомобили прочие, год выпуска 2013, модель, № двигателя Д245.7Е4 806885, кузов № 330700D0217613, цвет кузова белый, мощность двигателя 125,4 л.с., идентификационный номер (VIN) X96330900D1042875, рабочий объем двигателя 4750 куб. см., тип двигателя дизельный, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса  8180 кг, масса без нагрузки 4920 кг.;

- контейнеры для биологических отходов в количестве 16 штук;

- площадка под крематор, площадь 40 кв.м., г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- площадка для мойки транспорта, площадь 36 кв.м.,  г.Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- сооружение – отсыпка песчано-гравийной смесью, протяженность 103 п.м.,            г.Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- складское помещение (каркасное), габариты 3х4 м., высота 2,5 м,  г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- дворовой туалет (биотуалетная кабина) размеры 1,1х1,2 м., высота 2,2 м,  г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- металлическое ограждение, протяженность 110 п.м., высота ограждения 2 м., ворота – 2 шт., калиток – 2 шт., г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- навес над крематором, площадь покрытия навеса 51,36 кв.м., г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- навес над дезбарьером, площадь покрытия навеса 51,0 кв.м., г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- дезбарьер, 30 кв.м.,                  г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- септик, количество сооружений – 1шт,                     г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- сети электроснабжения внутренние, протяженность 30 м., г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- канализационная сеть,  протяженность 22,5 м.,              г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- сети электроснабжения наружные, протяженность 255 м., Краснодарский край,             г. Приморско-Ахтарск, восточная часть города;

- КРН-1000 на дизельном топливе;

- КРН-1000 на дизельном топливе;

- камера дожига;

- камера дожига.
Начальная цена договора -  96000,00 руб., годовая, срок договора – 5 лет;

Лот № 2 - Нежилое помещение, Кабинет, с кадастровым номером 23:25:0101065:342, площадью 11,3 кв.м, 2 этаж, расположенное по адресу: Россия, Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,  г. Приморско-Ахтарск, ул. Пролетарская, дом № 50, начальная цена договора - 2 507,00 руб., ежемесячно, срок договора - 5 лет;
         Для участия в открытом аукционе подали заявки в период указанный в извещении о проведении открытого аукциона,  следующие претенденты:
По Лоту № 1 – заявки на участие в аукционе не поступили.
Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.

По Лоту № 2 – заявки на участие в аукционе не поступили.
Заявки на участие,  поданные в форме электронных документов – отсутствуют.

Количество отозванных заявок – нет

Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) – нет.
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
По Лоту № 1, Лоту № 2 признать  открытый аукцион по продаже права на заключение договоров аренды в отношении муниципального имущества муниципального образования Приморско-Ахтарский район, с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества, назначенный на 12 июля 2019 года в 14.30 часов,  не состоявшимся, ввиду отсутствия заявок.

Голосовали «За» - единогласно.
	Заместитель председателя комиссии:

Заместитель начальника управления

муниципальной собственности, начальник отдела имущественных и земельных отношений  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	М.Н. Герман

	Секретарь комиссии:

Заведующий сектором муниципального имущества отдела имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности, секретарь комиссии
	О.В. Долгова

	Члены комиссии:

Начальник правового отдела администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
	В.В. Дрягалов

	Главный специалист отдела имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Н.А. Эккерт